Prefeitura Municipal de Candido Mota-SP
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo do Resultado Primario
Periodo: 42 Bimestre / 2017
RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IIl)

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2017 2016
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(1) 93.847.400,00 63.778.731,78 58.040.932,87
RECEITA TRIBUTARIA 8.729.000,00 6.518.451,39 5.633.469,41
IPTU 2.880.000,00 2.329.389,51 2.059.258,84
ISS 2.044.000,00 1.708.510,68 1.245.085,02
ITBI 728.000,00 389.650,94 366.891,99
IRRF 1.640.000,00 827.854,23 871.653,38
Outras Receitas Tributarias 1.437.000,00 1.263.046,03 1.090.580,18
Receita de Contribuigdo 9.371.100,00 5.534.840,37 5.820.221,02
Receita Previdenciaria 7.873.100,00 4.664.794,42 4.920.704,39
Outras Contribuiges 1.498.000,00 870.045,95 899.516,63
Receita Patrimonial Liquida 16.800,00 12.001,99 9.726,00
Receita Patrimonial 7.773.400,00 5.541.189,90 4.910.930,46
(-)Aplicagdes Financeiras 7.756.600,00 5.529.187,91 4.901.204,46
Transferéncias Correntes 59.930.500,00 41.764.884,61 39.459.722,58
Cota-Parte do FPM 15.522.800,00 11.363.752,41 10.265.119,50
Cota-Parte do IPVA 3.040.000,00 2.650.535,51 2.408.163,18
Cota-Parte do ICMS 20.881.600,00 14.194.695,84 13.044.289,18
Convénios - - -
Outras Transferéncias Correntes 20.486.100,00 13.555.900,85 13.742.150,72
Demais Receitas Correntes 15.800.000,00 9.948.553,42 7.117.793,86
Divida Ativa 1.067.000,00 934.168,03 723.847,67
Diversas Receitas Correntes 14.733.000,00 9.014.385,39 6.393.946,19
RECEITAS DE CAPITAL(Il) - 928.962,51 1.763.380,32
Operagdes de Crédito(lll) - - -
Amortizagdo de Empréstimos(IV) - - -
Alienagdo de Bens(V) - - -
Transferéncias de Capital - 928.962,51 1.763.380,32
Convénios - 729.732,51 1.763.380,32
Outras Transferéncias de Capital - 199.230,00 -
Outras Receitas de Capital - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(1I-I11-IV-V) - 928.962,51 1.763.380,32
RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1) 93.847.400,00 64.707.694,29 59.804.313,19
DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até 0 Bimestre/ Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII) 90.421.309,02 59.132.365,18 58.763.915,92 55.654.442,48 54.100.482,10
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DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida(IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL(XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessdo de Empréstimos(XIl)
Aquisi¢do Titulo de Capital Integralizado(XIll)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida(XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XII1-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI)

RESERVA DO RPPS(XVII)

58.752.920,00
387.200,00
31.281.189,02
90.034.109,02
2.025.938,00
872.838,00
4.300,00

4.300,00

1.148.800,00
872.838,00
305.000,00

11.607.100,00

36.119.210,38
187.633,31
22.825.521,49
58.944.731,87
871.338,23

157.090,19

714.248,04

157.090,19

33.466.940,18
97.901,11
25.199.074,63
58.666.014,81
3.966.132,19

3.387.064,14

579.068,05

3.387.064,14

36.119.210,38
187.633,31
19.347.598,79
55.466.809,17
856.944,41

142.696,37

714.248,04

142.696,37

33.466.940,18
97.901,11
20.535.640,81
54.002.580,99
1.608.557,12

1.029.489,07

579.068,05

1.029.489,07

DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XVA+XVI+XVII)

102.819.047,02

59.101.822,06

62.053.078,95

55.609.505,54

55.032.070,06

|RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)

-8.971.647,02 I

5.605.872,23 I

-2.248.765,76 I

9.098.188,75 I

4.772.243,13 |

|SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1.990.623,51 I

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VL. CORRENTE

EXERCICIO DE REFERENCIA

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

4.138.700,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA DE FAZENDA, 20/Set/2017, 15h e 15m.
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